ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

Администрации Ильинского муниципального района

П Р И К А З

                        от 23 .10. 2025 г.                                                   № 102/1

Об обеспечении объективности при проведении муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников в Ильинском муниципальном

районе в 2025 – 2026 учебном году

             В соответствии с приказом Министерства  просвещения Российской Федерации от

27.11.2020 года  № 678  «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады

школьников», приказом Департамента образования и науки  Ивановской области от

21.10.2025 г. № 939 –о  « Об  обеспечении объективности при проведении

муниципального этапа всероссийской  олимпиады школьников в Ивановской области в

2025 – 2026 учебном году», в целях обеспечения объективности при проведении

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в Ильинском

муниципальном районе в 2025 – 2026  учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Утвердить перечень мер по обеспечению объективности при проведении

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников (далее – Олимпиада)

в Ильинском муниципальном районе в 2025 – 2026 учебном году.

 ( приложение  1).

2. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций:

- ознакомить сотрудников, привлеченных к проведению муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников, с настоящим приказом;

- обеспечить исполнение пунктов, относящихся к полномочиям образовательных

учреждений.

3. Муниципальному координатору проведения Олимпиады в 2025 – 2026 учебном

году, Удаловой Л.А.:

- организовать  участие членов жюри в вебинарах по вопросу оценивания работ

участников Олимпиады в соответствии    с региональным графиком;

- ознакомить членов жюри с требованиями региональных предметно – методических

комиссий к проведению муниципального этапа  всероссийской олимпиады

школьников.

4.  Заведующей РМК  отдела  образования администрации Ильинского

муниципального района  Соколовой Е.В.обеспечить  своевременное размещение

материалов по проведению муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников на официальном сайте отдела образования администрации Ильинского

муниципального района.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на главного специалиста отдела

образования администрации Ильинского муниципального района Л.А. Удалову.

Начальник отдела образования

Администрации Ильинского

муниципального района

Е.Н. Шорикова

 Приложение 1 к приказу

отдела образования администрации

Ильинского муниципального района

от  23.10.2025  № 102/1

Перечень мер, направленных  на повышение объективности при проведении

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2025 – 2026 учебном

году

№

п/п

Мера Сроки Ответственные

1. Организация  видеонаблюдения в

формате оф-лайн при

тиражировании и упаковке

олимпиадных  материалов, в

местах проведения олимпиады и

в  местах проверки работ.

06.11.2025 –

12.12.2025

Отдел образования

Муниципальный

координатор

2 Утверждение состава

ответственных за проведении

олимпиады

до 06.11 2025 Отдел образования

Муниципальный

координатор

3 Участие членов жюри в

обучающих вебинарах по

вопросу проверки олимпиадных

работ.

По региональному

графику

Муниципальный

координатор

4 Кодирование работ участников

Олимпиады

06.11.2025 –

12.12.2025

Оргкомитет,

муниципальный

координатор

5 Организация работы

апелляционной  комиссии

06.11.2025 –

16.12.2025

Муниципальный

координатор

6  Своевременное заполнение Сайта

отдела образования  материалами

по проведению муниципального

этапа всероссийской олимпиады

школьников

с 06.10.2025 РМК отдела

образования